meclislerinde Arapları sağ tarafına, İranlıları da sol tarafına oturtarak
Kur‟ân‟dan âyetler okur ve bu âyetleri Araplara Arapça, İranlılara da Farsça
olarak açıklardı. Aynı zamanda eski dönemlere âit olayları edebî bir üslûpla

insanlara aktardığı için “kassâs” (öykü anlatıcısı) olarak da nitelenmektedir.
255/868 yılında vefat etmiştir. Bkz. el-Câhiz, Ebû „Usmân „Amr b. Bahr, el-
Beyân ve’t-tebyîn, (thk. Hasen es-Sendûbî), Dâru İhyâ‟i‟l-„Ulûm, Beyrut

1414/1993, I/342. (Ç.N.).
5 el-Câhiz, el-Beyân ve’t-tebyîn, (thk. „Abdu‟s-Selâm Hârûn), Kahire 1948,

I/368.
6 “İki nehir arası” anlamına gelen bir coğrafya terimidir. Orta Asya‟da Ceyhun

(Amu Derya) ve Seyhun (Siri Derya) ırmakları arasında yer alan bölgeye

verilen isimdir.

Kur‟ân,
hem inanç ve hukuk alanında sunduğu en ideal metoduyla, hem
de düşünce ve ilkelerinin anlatımındaki eşsiz, mucizevî
üslûbuyla bir çok Avrupalının, özellikle de Hristiyan din
adamlarının ilgisini çekmiş ve bu kimseler, Kur‟ân‟ı incelemeden

8 Burada, 34. Osmanlı padişahı II. Abdülhamid (1842-1918) kastedilmektedir.

(Ç.N.).
9 Haccâc-ı Zâlim adıyla da bilinir, 41/661-95/714 yılları arasında yaşamıştır.

Emevi Devleti‟nde valilik ve komutanlık görevlerinde bulunmuş, halka karşı
yaptığı zulüm ve katliamlarıyla ün salmıştır. Aynı zamanda iyi bir hatip

olarak da kabul edilir. Bkz. Aycan, İrfan, “Haccâc b. Yûsuf es-Sekafî”, T.D.V.
İslâm Ansiklopedisi, İstanbul 1996, XIV/427-428.